商品名 ：創蓄連携システムＳ＋
パワーステーションＳ＋（本体・５．５ｋＷ・一般）
パワーステーションＳ＋（本体・５．５ｋＷ・耐塩）
品番： ＬＪＲＣ４１ パワーステーションＳ＋（本体・５．５ｋＷ・一般）
ＬＪＲＣ４２ パワーステーションＳ＋（本体・５．５ｋＷ・耐塩）
商　品　仕　様　書
パナソニック株式会社
２０２１年　９月　６日発行

5.2020 年 5 月 19 日／2020 年 5 月 19 日
①認証モデルの追加
パワコン型式の追加；SHRC55A-SN 及び SHRC55AS-SN を追加
システム型式の追加；PSH-RC41035-SN 等の追加
②蓄電池用コンバータの追加；SHDB35A-SN 等の追加
③ソフトウェア管理番号の変更：
   パワコン本 体
システム制 御 マイコン（Ver1.01）  電 力 制 御 マイコン（Ver1.01）
充 放 電 コンバータ（Ver1.01）
リモコン設 定 器 ：LJNR01A, LJNR01A050（Ver1.00）及 びパワコン本 体 同 梱 部 品 （Ver1.00）
④蓄電池ユニットの追加；SHBU35A-SN 等の追加
⑤トランスユニットの追加；SHTR01-SN の追加
⑥トランスユニットの誤記訂正；LJTR241 に訂正
⑦特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置の追加
頁8／9
認証登録番号：MD-0038
6.  2020 年 6 月 8 日／2020 年 6 月 8 日
①ソフトウェア管理番号の変更：
パワコン本 体
システム制 御 マイコン（Ver1.02）  電 力 制 御 マイコン（Ver1.02）
充 放 電 コンバータ（Ver1.02）
リモコン設 定 器 ：LJNR01A, LJNR01A050（Ver1.10）及 びパワコン本 体 同 梱 部 品 （Ver1.10）
7.2020 年 7 月 6 日／2020 年 7 月 6 日
①認証モデルの追加
システム型式の追加；PLJ-RC41056A 等の追加
②ソフトウェア管理番号の変更：
パワコン本 体
システム制 御 マイコン（Ver1.02）  電 力 制 御 マイコン（Ver1.02）
充 放 電 コンバータ：
LJDB151,  LJDB152,  LJDB201,  LJDB202,  SHDB35A-SN, SHDB35AS-SN,
SHDB56A-SN, SHDB56AS-SN（Ver1.02）及 び LJDC201,  LJDC202（Ver2.00）
リモコン設 定 器 ：
LJNR01A, LJNR01A050（Ver1.10）及 びパワコン本 体 同 梱 部 品 （Ver1.10）
 8.2020 年 8 月 21 日／2020 年 8 月 21 日
①特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置ソフトウェア管理番号の変更
 9.2020 年 9 月 17 日／2020 年 9 月 17 日
①連系／自立切替 SW の追加：
[自立出力 単相 3 線 200Ｖ設定時]
連系/自立切替 SW；LJTS1601050，LJTS1621050（単相 3 線）を追加
10.2020 年 12 月 24 日／2020 年 12 月 24 日
①連系/自立切替 SW 追加；LJTS2322，LJTS234050，LJTS234（単相 2 線）
及び LJTS1621，LJTS3353，LJTS338050（単相 3 線）を追加
11.2021 年 2 月 9 日／2021 年 2 月 9 日
①ソフトウェア管理番号の変更：
パワコン本 体
システム制 御 マイコン（Ver1.02）  電 力 制 御 マイコン（Ver1.02）
充 放 電 コンバータ：
LJDB151,  LJDB152,  LJDB201,  LJDB202,  SHDB35A-SN, SHDB35AS-SN,
SHDB56A-SN, SHDB56AS-SN（Ver1.03）及 び LJDC201,  LJDC202（Ver2.01）
リモコン設 定 器 ：
LJNR01A, LJNR01A050（Ver1.10）及 びパワコン本 体 同 梱 部 品 （Ver1.10）
12.2021 年 4 月 23 日／2021 年 4 月 23 日
①ソフトウェア管理番号の変更：
パワコン本 体 システム
制 御 マイコン（Ver1.02）  電 力 制 御 マイコン（Ver1.02）
充 放 電 コンバータ：
LJDB151,  LJDB152,  LJDB201,  LJDB202,  SHDB35A-SN, SHDB35AS-SN,
SHDB56A-SN, SHDB56AS-SN（Ver1.03）及 び LJDC201,  LJDC202（Ver2.01）
頁9／9
認証登録番号：MD-0038
リモコン設 定 器 ：
LJNR01A, LJNR01A050（Ver1.20）及 びパワコン本 体 同 梱 部 品 （Ver1.20）
② 特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置ソフトウェア管理番号の変更
13.2021 年 6 月 24 日／2021 年 6 月 24 日
①特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置の追加
②特記事項の変更：別表の記載にノンファーム接続スケジュール対応を追加
14.2021 年 7 月 20 日／2021 年 7 月 20 日
①認証モデルの追加：
システム型式の追加；PLJ-RC41063 等の追加
②ソフトウェア管理番号の変更：
充 放 電 コンバータ：
LJDB151,  LJDB152,  LJDB201,  LJDB202,  SHDB35A-SN, SHDB35AS-SN,
SHDB56A-SN, SHDB56AS-SN（Ver1.03），LJDC201,  LJDC202（Ver2.01）
及 び LJDC201A，LJDC202A（Ver3.00）
③蓄電池ユニットの追加：LJB2263 の追加
④充放電コンバータの追加：LJDC201A,LJDC202A の追加
15.2021 年 7 月 29 日／2021 年 7 月 29 日
①特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置ソフトウェア管理番号の変更
②特記事項の変更：別表に記載している出力制御装置の追加
16.2021 年 8 月 24 日／2021 年 8 月 24 日
①ソフトウェア管理番号の変更：
充 放 電 コンバータ：